
● Biyokimya Laboratuvarı 

Egzersiz – Oksidatif Stres Laboratuvarı 1001S42 nolu BAP projesi kapsamında 

kurulmuştur. Laboratuvarımızda  serbest radikallerin kontrolsüz çoğalması sonucu 

oluşan oksidatif stresin değerlendirilmesine yönelik oksidatif stres belirteçlerin 

(malondialdehit-MDA, lipit hidroperoksit-LHP, okside protein karbonil-PCO, ileri oksidasyon 

protein ürünleri-AOPP, 8-hidroksi-2-deoksiguanozin-8-OHdG vb) analizleri ve serbest 

radikallerin zararlı etkilerini azaltan ve/veya yok eden antioksidan savunma sistemin 

değerlendirilmesine yönelik belirteçlerin (süperoksit dismutaz – SOD, katalaz – CAT, 

glutatyon, okside/redükte glutatyon – GSSG/GSH vb) analizleri yapılmaktadır.  

Egzersiz ve oksidatif stres çalışmaları spor bilimlerine sportif performans ve 

adaptasyon sürecinin incelenmesi ile halk sağlığının (fiziksel aktiviteye katılım, sigara vb 

ürünlerin zararlı etkileri, hastalık) korunması yönünde önemli katkılar sağlamaktadır. 

Ayrıca laboratuvarımıza alınan cihazlar ile vücut kompozisyonu bölgesel olarak 

değerlendirilmekte, yağ/kas kütlelerinin yoğunlaştığı bölgeler belirlenebilmektedir. Kan 

laktat ölçümü ile performans değerlendirmesi yapılabilmektedir.  

 

Tamamlanan projeler: 

Farklı Şiddetlerde Uygulanan Direnç Egzersizin Oksidatif Strese Etkisinin İncelenmesi ve 
Egzersiz Oksidatif Stres Laboratuarın Alt Yapısının Oluşturulması 

Sınırlandırılmış Kan Akışı ile Birlikte Uygulanan Düşük Yükte Direnç Egzersizlerin Kas 
Hasarı ve Oksidatif Stres Biyo-İşaretlerine Etkisi 

Eksentrik egzersizde oluşan kas hasarı biyo-işaretleri ile izometrik kasılmalarda üretilen 
zirve tork ve yapılan iş değerlerinde meydana gelen değişimler ve oksidatif stres arasında 
ilişkinin incelenmesi 

Aktif video oyunlarının ve klasik egzersizlerin bazı fizyolojik değişkenlere etkisinin 
incelenmesi 

Menstrual döngünün farklı fazlarının kas hasarı ve oksidatif stres biyo-işaretlerine 
etkisinin incelenmesi 
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